Registered No: 04113197

Urenco Nuclear Stewardship Limited Annual Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2021



Registered No: 04113197

Directors

- H Blokhuis (Appointed 1st April 2022)
- C Chater
- S Hounslow (Resigned 1st April 2022)
- D Nelligan
- D Sexton

Auditor

Deloitte LLP Statutory Auditor London United Kingdom

Bankers

Citibank N.A.
Citigroup Centre Canary Wharf
25 Canada Square
London
E14 5LB
United Kingdom

Registered Office

Capenhurst Works
Capenhurst
Chester
Cheshire
CH1 6ER
United Kingdom

Strategic Report

Principal activity and review of the business

The primary business activities of Urenco Nuclear Stewardship Limited ("UNS" or the Company) are the management of uranic materials, decommissioning and the recycling of waste and residue materials.

The business commenced trading on 30 November 2012 as Capenhurst Nuclear Services Limited when commercial contracts with the Nuclear Decommissioning Authority ("NDA") were enacted. These contracts are to manage and recycle NDA material inventory, decommission redundant plant and equipment, and to design, construct and operate a Legacy Cylinder Facility (LCF) that supports the NDA hazard reduction strategy.

All costs incurred by the Company in the performance of its NDA decommissioning and recycling activities under the agreements with the NDA are reimbursed, unless they are specifically disallowable under the agreements. The Company initiates advance agreements with the NDA to obtain pre-approval of certain items of expenditure, to ensure that such expenditure is allowable under the terms of the agreements with the NDA. Under the storage agreement the Company generates revenues from storage fees based on the volume of stored uranic material. The terms of the agreements vary between 20 and 99 years.

During 2021 the Company made significant progress with a number of key decommissioning, waste management and storage activities.

Decommissioning – During 2021 several key NDA decommissioning projects were completed including Raft 16, Low Voltage Rationalisation, cell structure remediation and removal in Q Bay as well as Phase 1 of B300 deplanting works. UNS has also supported Urenco UK with their decommissioning programme during 2021 and this activity will continue into 2022 and beyond.

Tails Management Services – The Tails Management Service Agreement (TMSA) covers the storage of legacy cylinders; the processing through the construction of a Legacy Cylinder Facility into cylinders capable of being processed through Urenco's Tails Management Facility to a more stable less hazardous form; and finally its storage until the end of the agreement. Following a change in project strategy aimed to reduce cost and risk, the NDA and UNS agreed to pause certain activities on the LCF project. A revised strategy has been presented to the NDA and UNS is supporting NDA with technical queries whilst the strategy is under consideration.

Uranic Storage – The Uranic Storage Agreement covers the storage of uranic material principally Magnox Depleted Uranium (MDU). Throughout 2021 the Company has received MDU for storage on behalf of the NDA.

Waste Services – The Company has signed contracts with Urenco UK Limited (UUK) and Urenco ChemPlants Limited (UCP) for waste management and disposal services. It is also supporting UUK with additional waste services as part of its decommissioning programme and has been successful in securing some external works through the LLWR metals treatment framework.

Strategic Report (continued)

Key financial and other performance indicators

	2021	2020
	£000	£000
Revenue	27,971	28,427
EBITDA	1,308	1,638
(Loss) / Income before taxation	(992)	210
(Loss) / Income after taxation	(626)	212

Revenue in 2021 was marginally lower than in 2020 due to the completion of several key decommissioning projects during the year. In 2021 a loss before taxation was made due to several factors including reduction of interest receivable, increase in interest on lease liabilities and an increase in business development costs as more focus has been on new decommissioning and waste opportunities as NDA projects progress towards completion.

EBITDA is defined as earnings before exceptional items, interest, taxation, depreciation and amortisation. A reconciliation between EBITDA and income from operating activities is provided below:

EBITDA	1,308	1,637
Depreciation and amortisation	261	185
Income from operating activities	1,047	1,452
	£000	£000
	2021	2020

The Company's EBITDA result was on budget but has decreased since 2020 due to increased focus on new decommissioning and waste opportunities as NDA projects progress towards completion.

Principal risks and uncertainties

Credit risk

The Company's principal financial assets are its trade and other receivables totalling £55.3m (2020: £54.9m). The Company has no bank accounts as Urenco Limited acts as an agent for the receipt and payment obligations of the Company.

The Company's credit risk is minimal as its primary customer is publicly funded by the UK Government. In the event that the Company performs tasks for customers other than the NDA or other companies within the Urenco Limited group, then it is the Company's policy that all customers wishing to trade on credit are subject to an internal approval process based on a system of credit scoring similar to that used by external rating agencies. Customers would be assigned credit limits based on this credit score and their credit balances would be monitored and managed against these limits on a monthly basis.

The Company's credit risk on liquid funds is limited because the counterparties are primarily Group companies. The Urenco Group has debt facilities in place to ensure that it can fulfil its expected obligations.

Strategic Report (continued)

Interest rate risk

The Company is not exposed to interest rate risk on receivable balances. The primary balance relates to two fixed interest rate deposits due from Urenco Limited.

Regulatory risk

The UK has now withdrawn from the European Union and Euratom treaty.

During 2021, Urenco Nuclear Stewardship Limited has continued to work closely with vendors to mitigate the risk of interruption to the supply of critical supplies. These actions will enable UNS to continue to provide services.

As of 18 May 2022, no other material structural changes or business events have occurred that might serve to alter any of the disclosures contained in the 2021 financial statements.

Liquidity risk

The Company's liquidity risk is managed as part of the wider Urenco Group liquidity risk management. The Urenco Group seeks to achieve flexibility and continuity of funding through the active use of a range of different instruments, markets and currencies. External debt funding has a range of tenures in order to avoid a concentration of maturity.

Operational risk

The Company do not believe that there are any significant operational risks to be considered in performing its current contracts.

Future developments

Details of the Company's future developments are disclosed in the Directors' Report.

The Strategic Report has been approved for issue by the Directors on 18 May 2022.

D J Nelligan

Director

Date: 18 May 2022

Directors' Report

The Directors present their annual report on the affairs of the Company, together with the audited financial statements and Auditor's Report, for the year ended 31 December 2021.

Results, dividends and going concern

The loss for the year, after taxation, amounted to £626,000 (2020: £212,000 profit). No reserves are available for dividend distribution.

Going concern

After making enquiries the Directors are satisfied that the Company has access to adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and continues to adopt the going concern basis. In reaching this conclusion the Directors have considered that the Company has net assets and sufficient liquidity to meet liabilities as they fall due.

Decontamination and disposal costs

No provision has been made in the financial statements for decommissioning or disposal costs because the Company does not have a legal or constructive obligation for decommissioning of contaminated land and buildings or final disposal of uranic material. This obligation rests with the customers.

Financial risk management objectives and policies

The Company's risk management objectives and policies are set out in the Strategic Report on pages 3 and 4.

Events after the balance sheet date

As of 18 May 2022, no other material structural changes or business events have occurred that might serve to alter any of the disclosures contained in the 2021 financial statements.

Future developments

The Directors expect the general level of activity to be similar in the forthcoming year. This is as a result of increased intercompany decommissioning and waste and external waste management net by a reduction in NDA decommissioning.

Directors' Report (continued)

Sustainability

The Company is committed to minimising the impact on the environment and has initiatives which cover energy efficiency, emissions, water usage and waste.

Transactions with related parties

Urenco Nuclear Stewardship Limited is a wholly owned subsidiary of Urenco Limited and as such has taken advantage of the exemption available under Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" ("FRS 101") not to disclose transactions with other members of the Urenco Limited Group. Transactions with other related parties are set out in note 19.

Disabled employees

It is the Company's policy to give full and proper consideration to applications from disabled people for employment where the job can be performed adequately by a disabled person.

In the event that an existing employee becomes disabled, it is the Company's policy to allow that person to continue in employment if possible or to provide alternative training if necessary. The Company will offer career development and promotion where appropriate.

Employee involvement

During the year employees have been informed of developments through Company newsletters and notices. There were, in addition, formal meetings between management and employee representatives as part of the ongoing process of communication.

Directors

The Directors who served during the year and as at the date of signing are listed on page 1 of this report.

Directors' interests

The Directors did not have any interests in the share capital of the Company or the parent Company during the year. The Directors did not have any material interest during the year in any contract which is significant in relation to the Company's business.

Disclosure of information to the auditor

Each of the persons who is a Director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the Director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a Director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Directors' Report (continued)

Auditor

The reappointment of Deloitte LLP as auditor was made via a written shareholder resolution on 18 May 2022.

The responsibilities of the auditor are set out in the Auditor's Report.

The Directors' Report has been approved for issue by the Directors on 18 May 2022.

DOM

D J Nelligan

Director

Date: 18 May 2022

Income Statement

For the year ended 31 December 2021

	Notes	2021	2020
		£000	£000
Revenue	2	27,971	28,427
Raw materials and consumables		(830)	(926)
Staff costs	5	(8,596)	(9,292)
Other expenses	3	(17,237)	(16,572)
Depreciation and amortisation	9 :	(261)	(185)
Income from operating activities	3	1,047	1,452
Interest receivable	6	1,130	1,569
Interest payable	7	(3,169)	(2,811)
(Loss) / Income before tax		(992)	210
Taxation	8	366	2
Net (loss) / Income for the year		(626)	212

All items in the income statement relate to continuing operations.

Statement of Comprehensive Income

For the year ended 31 December 2021

	Notes	2021 £000	2020 £000
(Loss) / Income for the financial year		(626)	212
Other comprehensive income / (expense)			
Items that will not be reclassified subsequently to the	he income s	tatement	
Actuarial gain / (loss) on defined benefit pension scheme	16	2,109	(400)
Current tax credit on actuarial loss		<u>*</u>	15
Deferred tax (charge) / credit on actuarial gain / loss		(527)	61
Other comprehensive income / (expense) for the year		1,582	(324)
Total comprehensive income / (expense) for the pe attributable	riod		
to owners of the Company		956	(112)

Statement of Financial Position

As at 31 December 2021

	Notes	2021 £000	2020 £000
Non autront accets		£000	2000
Non-current assets	9	18,275	15,789
Property, plant and equipment Deferred tax assets	8	211	13,789 520
Trade and other receivables	10	211	43,859
Trade and other receivables	10 <u> </u>	18,486	60,168
	_	10,400	- 00,100
Current assets			
Trade and other receivables	10	55,263	11,054
•		55,263	11,054
	_	·	 `
Total assets		73,749	71,222
			
Non-current liabilities			(00 -00)
Trade and other payables	11	(26,929)	(26,528)
Provisions	12	(324)	(324)
Retirement benefit obligations	16	(229)	(2,298)
Lease liability non-current		(17,582)	(15,263)
		(45,064)	<u>(44,413)</u>
Current liabilities			•
Trade and other payables	11	(6,244)	(4,709)
Provisions	12	(158)	(658)
Current corporation tax		(610)	(757)
Lease liability current		(891)	(859)
•	-	(7,903)	(6,984)
	_	,	
Total liabilities		(52,967)	(51,397)
Net assets	- <u></u>	20,782	19,826
Equito			
Equity Called up share capital	13	_	-
Capital contribution reserve	14	20,000	20,000
Retained earnings	15	782	(174)
retained carrings			(1,4)
Total equity	•	20,782	19,826
• •	=		

The financial statements of Urenco Nuclear Stewardship Limited (registered number 04113197) were approved by the Board of Directors on 18 May 2022.

D J Nelligan Director

Statement of Changes in Equity

For the year ended 31 December 2021

	Called Up Share Capital £000	Capital Contribution Reserve £000	Retained Earnings Note 15 £000	Attributable to the owners of the Company £000
As at 1 January 2021	াঁ	20,000	(174)	19,826
Loss for the year Other comprehensive income	7 4 .	÷	(626) 1,582	(626) 1,582
Total comprehensive income		<u> </u>	956	956
As at 31 December 2021	¥.	20,000	782	20,782
As at 1 January 2020	ž.	20,000	(62)	19,938
Income for the year Other comprehensive expense	#1 	(중) (중) (조)	212 (324)	(324)
Total comprehensive expense	¥. 	d=1	(112)	(113)
As at 31 December 2020	, ;=	20,000	(174)	19,826

For the year ended 31 December 2021

1. Accounting policies

General Information

Urenco Nuclear Stewardship Limited is a private Company limited by shares, domiciled and incorporated in the United Kingdom (England and Wales) under the Companies Act 2006.

Authorisation of financial statements

The Company's financial statements for the year ended 31 December 2021 were approved and authorised for issue by the board of Directors on 18 May 2022 and the statement of financial position was signed on behalf of the Board by D J Nelligan.

The principal accounting policies which the Directors have adopted are set out below.

Basis of preparation

The Company financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" ("FRS 101") as issued by the Financial Reporting Council as applied in accordance with the provisions of the Companies Act 2006. The accounts have been prepared under the historical cost convention and in accordance with applicable accounting standards.

As permitted by FRS 101, the Company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to the presentation of a cash flow statement, standards not effective, financial instruments, related party transactions, comparative fixed asset reconciliations, capital management disclosures, fair value measurements, leases as well as key management personnel. Where required, equivalent disclosures are given in the Group accounts of Urenco Limited. The Group accounts of Urenco Limited are available to the public and can be obtained as set out in note 17.

The Company has applied FRS 101 Reduced Disclosure Framework incorporating the Amendments to FRS 101 issued by the FRC in July 2015 and the amendments to Company law made by the Companies, Partnerships and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2015.

The Company is a wholly owned subsidiary of Urenco Limited. It is included in the consolidated financial statements of Urenco Limited, which are publicly available as set out in note 17.

Going concern

After making enquiries, the Directors are satisfied that the Company has access to adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and continues to adopt the going concern basis. In reaching this conclusion the Directors have considered that the Company has net assets and sufficient access to finance (provided by Urenco Group) to meet liabilities as they fall due.

For the year ended 31 December 2021

Office fixtures and fittings	12	12
Motor vehicles	4	4
Computer equipment	3 - 5	3 - 5

At each balance sheet date, the Company reviews the carrying amount of its property, plant and equipment to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). The recoverable amount is the higher of fair value less selling costs and value in use. If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised as an expense immediately.

Revenue Recognition

The Company provides Decommissioning, Uranic storage and Tails Management services to its principal customer the NDA under a suite of agreements signed on 1 December 2011 which became effective on 30 November 2012.

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for services provided in the normal course of business, excluding discounts, VAT and other sales-related taxes.

For the sales of services, revenue is recognised over time. The Company uses the input method to recognise revenue, because the satisfaction of performance obligations is substantially based on resources consumed, which includes labour hours, costs incurred and time elapsed.

On the effective date the Company received an advance for a certain level of future storage services to be provided to the NDA. This advance was transferred to a group company and was settled with the Company via a loan due from its Parent Company, Urenco Limited (the "Parent Company"). The present value of these future storage services has been recognised as contract liabilities and revenue recognition in the income statement will take place in the years these storage services will be provided. The unwinding of the discount on the contract liabilities is recorded as interest cost in the income statement. The initial present value was determined based on estimated future storage fees for a fixed volume of uranic material over a period of 65 years, escalated for inflation and discounted at an appropriate discount rate. In addition to the revenues recognised from contract liabilities, which do not result in cash inflows, cash revenues are recognised for stored uranic materials in excess of the fixed volume covered by the advance payment.

For the year ended 31 December 2021

	2021	2020
	£000	£000
Raw materials and consumables	830	926
Staff costs (see note 5)	8,596	9,292
External contractors	12,219	12,464
Maintenance and repairs	812	879
Expenses in relation to short term leases	35	33
Other	4,171	3,196
	26,663	26,790
Depreciation:		
- of right of use assets	261	185
	26,924	26,975

Expenses in relation to short term leases include the short term hire of equipment where the contract commitment is less than twelve months. There were no lease costs in relation to low value assets which are not already included within the short term leases value.

Raw materials and consumables and external contractor expenses have decreased from 2020 as a result of reduced decommissioning activities. Other costs have increased largely due to increased waste disposal costs in line with growth of the waste services offering.

Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's annual financial statements of £23,013 (2020: £21,917) have been borne by the Company's parent undertaking, Urenco Limited. There were no non audit fees in the year (2020: nil).

For the year ended 31 December 2021

4. Directors' remuneration and transactions

During the year, four Directors (2020: seven) were employed as Directors of the Company. The highest paid Director's remuneration, together with pension contributions relating to him, was paid by and charged in the accounts of another group Company, Urenco Limited. The remuneration of one other Director (2020: four) was paid by and charged in the accounts of other group companies.

The remaining two Directors (2020: two) were paid by Urenco Nuclear Stewardship Limited, and the amounts paid to them are as follows:

	2021	2020
	£000	£000
Emoluments	338	280
Company contributions to a defined contribution pension plan	46	30_
. -	384	310
	No.	No.
Members of Defined Contribution Pension Plan	2	2
The remuneration of the highest Director paid by the Company		
	2021	2020
	£000	£000
Aggregate emoluments	189	205
Company contributions to a defined contribution pension plan	25	19
	214	224

Directors' transactions

No director had an interest in any transaction or arrangement made or entered into by the Company during the year ended 31 December 2021 (2020: none).

For the year ended 31 December 2021

5. Staff costs

	2021	2020
	£000	£000
Wages and salaries	6,207	6,421
Social security costs	710	679
Pension costs	1,679	2,192
	8,596	9,292
The average monthly number of persons employed during the	year was	
	2021	2020
Technical	62	58
Administration	32	31
	94	89
6. Interest receivable		
	2021	2020
	£000	£000
Interest on non-current loan due from Parent Company	+ -	1,544
Interest on current loan due from Parent Company	1,130	25
	1,130	1,569
7. Interest payable		
	2021	2020
	£000	£000
Unwinding of discount on contract liabilities	1,948	1,915
Interest expense on defined benefit pension	18	37
Interest on lease liabilities	1,203	859
	3,169	2,811

For the year ended 31 December 2021

8. Taxation

a) Analysis of tax (credit)/charge in the income statement		
	2021	2020
	£000	£000
Current tax		-
UK corporation tax on income for the year	(195)	7
Adjustment in respect to prior years	47	78
	(148)	85
Deferred tax		
Origination and reversal of temporary differences	8	34
Impact of change in deferred tax rate	(179)	(52)
Adjustment in respect to prior years	(47)	(69)
	(218)	(87)
Total tax charge/(credit)	(366)	(2)

b) Factors affecting tax charge/(credit) for the year

The tax assessed for the year is lower than (2020: lower than) the average standard rate of corporation tax in the UK of 19.0% (2020: 19.0%). The differences are explained below:

	2021 £000	2020 £000
•	2000	2000
(Loss) / Profit before tax	(992)	210
(Loss) / Profit before tax multiplied by the average		
standard rate of corporation tax in the UK of 19.0% (2020: 19.0%)	(189)	40
Adjustment in respect of prior years	-	9
Expenses not deductible for tax purposes	0	1
Impact of change in deferred tax rate	(179).	(52)
Deferred tax rate difference to standard rate of corporation tax	2	<i>z</i>
Total tax charge / (credit)	(366)	(2)

c) Factors that may affect future tax charges

For the year ended 31 December 2021

8. Taxation (continued)

During the year, an increase in the mainstream rate of UK corporation tax from 19.0% to 25.0%, effective 1 April 2023, was enacted. During 2020, an increase in the mainstream rate of UK corporation tax from 17.0% to 19.0%, effective 1 April 2020, was enacted. As a result, the Company's net deferred tax liabilities have been revalued using the 25.0% tax rate (2020: 19.0%), resulting in a £179k expense (2020: £52k expense) to the income statement. The annual UK corporation tax rate for the year ended 31 December 2021 remained at 19.0% (2020: 19.0%).

(d) Deferred tax assets	Relating to property, plant and equipment	Relating to retirement benefit obligations	Relating to other temporary differences	Total
	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2020	34	336	2	372
(Charge) / credit in the income statement	39	. 4:	48	87
(Charge) / credit in comprehensive income	-2	61	. =	61
At 31 December 2020	73	397	50	520
At 1 January 2021	73	397	50	520
(Charge) / credit in the income statement	142	<u>~</u> .	76	218
(Charge) / credit in comprehensive income		(527)	.	(527)
At 31 December 2021	215	(130)	126	211

(e) Current and deferred tax amounts recorded in comprehensive income are as follows:

	2021 £000	2020 £000
Current tax (charge) / credit on actuarial loss Deferred tax (charge) / credit relating to actuarial gain /	· -	. 15
(loss) Overall tax (charge) / credit to other comprehensive income	(527)	76.

For the year ended 31 December 2021

9. Property, plant and equipment

				Fixtures,	
				fittings &	
	Assets Under	Land and	Plant and	computer	
	Construction	buildings	machinery	equipment	Total
	£000	£000	£000	£000	£000
Cost:					
At 31 December 2020	.=	16,096	294	17	16,407
Additions	714	1,959	≝.	74	2,747
Disposals	• • •	· -	•	ج	<i>≅•</i>
At 31 December 2021	714	18,055	294	91	19,154
Depreciation:					
At 31 December 2020	√ a	346	255	17	618
Charge for the year	-	236	16	9	261
Disposals		-	=	-	<u>4</u> ,
At 31 December 2021	; <u> </u>	582	271	26	879
Net book value:					
At 31 December 2021	714	17,473	23	65	18,275
At 31 December 2020	*	15,750	39	1	15,789

All amounts under land and buildings relate to a long term intercompany lease recognised under IFRS16.

For the year ended 31 December 2021

9. Property, plant and equipment (continued)

From 1 January 2019, following the adoption of IFRS 16, right-of-use assets have been included within property, plant and equipment; see the following table for further details.

	Right of use land and buildings £000	Right of use fixtures and fittings £000	Right of use vehicles £000	Total £000
Cost:				
At 1 January 2021	16,096	* .	42	16,138
Additions	1,959	74	. ಇವ	2,033
At 31 December 2021	18,055	74	42	18,171
Depreciation:				
At 1 January 2021	346	-	3	349
Depreciation charge for the year	236	9	16	261
At 31 December 2021	582	9	19	610
Net book value:				
At 31 December 2021	17,473	65	23	17,561
At 31 December 2020	15,750		39	15,789

The total cash outflow relating to right of use assets for the reporting period was £876,139 (2020: £897,240).

For the year ended 31 December 2021

10. Trade and other receivables

The Company has two loans due from the Parent Company. The first (£23,859,000) attracts interest at a fixed rate of 4% per annum and is repayable in 2022. The second loan (£20,000,000) attracts interest at a fixed rate of 1% per annum and is repayable in 2022.

Under IFRS 9, a provision for Expected Credit Losses is recorded against the loan from the Parent Company of £53,000 (2020: £53,000).

Neither of the loans are secured on the Company's assets.

Amounts falling due after one year

	2021	2020
	£000	£000
Loan due from Parent Company		43,859
	<u></u>	43,859
Amounts falling due within one year		
	2021	2020
	£000	£000
Amounts due from Parent Company	51,617	9,301
Trade receivables	1,843	1,594
Prepayments and accrued income	1,798	155
Other receivables	5	4.
	55,263	11,054

The amount due from the Parent Company is subject to interest based on the 1 month Libor plus 10 basis points. The average rate prevailing in the year was 0.15% (2020: 0.34%). This intercompany receivable is not secured on the Company's assets and is repayable within one year.

For the year ended 31 December 2021

11. Trade and other payables

Contract liabilities are in respect of the advance payment for the future storage services provided by UNS over the next 58 years. No securities have been given on any of the above liabilities.

Amounts falling due in greater than one year		
	2021	2020
	£000	£000
Contract liabilities	26,929	26,528
	26,929	26,528
The amount for contract liabilities as at 1 January 2020 was £2	6.129m.	
Amounts falling due within one year		•••
	2021	2020
	£000	£000
Trade payables	2,023	1,222
Other taxes and social security costs	97	134
Contract liabilities	1,548	1,518
Retentions	52	55
Accruals	2,524	1,780
	6,244	4,709

The amount for contract liabilities as at 1 January 2020 was £1.489m.

For the year ended 31 December 2021

12. Provisions

The Company has recognised a personnel provision relating to termination benefits which will become payable upon employee leaving date. Termination benefits have been provided for once the employee has accepted the Company's offer of those benefits and the individual's leaving date had been formally agreed in accordance with IAS37.

£158,000 of the year end provision will be utilised within the first quarter of 2022 in line with the outflow of the related economic benefits. The provision value is certain and reflects the values stated in the individual's settlement agreement.

The non-current year end provision balance of £324,000 will remain in place until 2028 when the related outflow of economic benefits will occur. The value of this provision is based on information provided by the pension scheme actuary.

The annual movement in provision balance is detailed in the below table.

0000
£000
982
158
(657)
483

13. Called up share capital

	2021	2020	2021	2020
Authorised	No.	No.	£	£
Ordinary shares of £1 each	1,000	1,000	1,000	1,000
Allotted, called up and fully paid	2021 No.	2020 No.	2021 £	2020 £
Ordinary shares of £1 each	1	<u></u>	<u> </u>	3

For the year ended 31 December 2021

14. Capital contribution reserve

	2021	2020
	£000	£000
Capital contribution	20,000	20,000

In 2015 the Parent Company made a capital contribution to Urenco Nuclear Stewardship Limited of £20 million.

15. Movements on retained earnings

	Retained
	Earnings
	£000
At 1 January 2020	(62)
Net income for the year	212
Actuarial loss recognised on defined benefit pension plan	(400)
Current tax on actuarial loss on defined benefit scheme	15
Deferred tax on actuarial loss on defined benefit scheme	61
At 31 December 2020	(174)
At 1 January 2021	(174)
Net loss for the year	(626)
Actuarial gain recognised on defined benefit pension plan	2,109
Current tax on actuarial gain on defined benefit scheme	.হ
Deferred tax on actuarial gain on defined benefit scheme	(527)
At 31 December 2021	782

For the year ended 31 December 2021

16. Retirement benefit obligations

Defined contribution schemes

In 2008, the Company introduced a defined contribution plan for new employees. The total cost of defined contribution arrangements of £583,000 (2020: £677,000) has been fully expensed against income in the current year.

Defined benefit schemes

Urenco Group operates a multi-employer defined benefit plan, administered by a separate independent trust-administered fund. The assets and liabilities of Urenco Group can be identified separately from those of other sponsoring companies of the scheme. The assets and liabilities for Urenco Nuclear Stewardship Limited, which forms part of Urenco Group, can be identified and the disclosures in respect of Urenco Nuclear Stewardship Limited's pension liabilities are included below.

The pension cost figures included in the accounts relating to the pension plan are stated in accordance with IAS 19 Employee Benefits. On 10 August 2009, the company's defined benefit scheme merged with the Urenco Limited pension scheme.

For certain members, the scheme was closed for further accrual from 5 April 2017 following consultations with employees and their representatives and the pension scheme trustees.

The closure for future accrual cannot be put in place for all members of the Final Salary section. Most members have Energy Act protection and the Company has put in place a Scheme with the same benefits and contribution rates for those members with Energy Act protection.

The scheme chose not to adopt CPI as permitted under recent legislative changes and therefore there have been no changes to the scheme liabilities in respect of this.

The valuation of the retirement benefit obligation is subject to estimation uncertainties including, amongst others, the discount rate; the future rate of return on plan assets and liabilities; the future inflation rate; and mortality rates. The amounts recognised as retirement benefit obligations are sensitive to changes in these assumptions. The related assets of the defined benefit plans expose the Company to market price volatility and default risk regarding the investments held by these pension funds. The duration of the defined benefit obligation at 31 December 2021 was 25.8 years (31 December 2020: 27.6 years).

Due to the long-term nature of pension plans, estimates are subject to significant uncertainty. A sensitivity analysis has been completed and concluded that a 0.25% increase to discount rate would cause a £1.3m reduction in deficit, resulting in a surplus position. Similarly, a 0.25% decrease to the discount rate would cause a £1.4m increase in deficit. In addition, a 0.25% increase to inflation rate would cause a £1.4m increase to the pension deficit and a 0.25% decrease to the inflation rate would cause a £0.8m decrease to the pension deficit.

For the year ended 31 December 2021

16. Retirement benefit obligations (continued)

Amounts recognised in statement of financial position

	2021	2020
	£000	£000
Present value of funded obligations	(21,500)	(21,740)
Fair value of scheme assets – Equities	6,354	9,118
Fair value of scheme assets – Bonds	14,917	10,324
Deficit in scheme	.(229)	(2,298)

Scheme assets are measured at fair value, which is based upon market price information, and in the case of quoted securities is the published bid price.

For the year ended 31 December 2021

16. Retirement benefit obligations (continued)

	2021	2020
	£000	£000
	2000	2000
Benefit obligation at beginning of year	21,740	19,382
Current service cost	864	1,089
Interest cost	351	416
Employee contributions	7	11
Benefits paid	(254)	(499)
Past service costs	231	687
Settlements	; =;	(1,385)
Actuarial (gains) / losses	(1,439)	2,039
Benefit obligation at end of year	21,500	21,740
Change in plan assets		
	2021	2020
	£000	£000
Fair value of plan assets at beginning of year	19,442	17,405
Employer contributions	1,074	1,630
Employee contributions	7	11
Benefits paid	(254)	(499)
Interest income	333	379
Actuarial gains	670	1,640
Settlements	√ =;·	(1,122)
Administration expenses paid from scheme assets	(1)	(2)
Fair value of plan assets at end of year	21,271	19,442
Components of retirement benefit obligations cost		
·	2021	2020
	£000	£000
Current service cost	864	1,089
Interest cost	351	416
Interest income on scheme assets	(333)	(379)
Past service costs	231	`687
Settlements	-	(263)
Administrative expenses and taxes	1	<u> </u>
Total retirement benefit obligation cost recognised in the	•	
income statement	1,114	1,552
	. <u> </u>	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

For the year ended 31 December 2021

16. Retirement benefit obligations (continued)

Amount recognised in statement of comprehensive income ("SOCI")

	2021 £000	2020 £000
Actuarial gain / (loss)	2,109	(400)
Total retirement benefit obligation movement recognised in the SOCI	2,109	(400)

Weighted average assumptions used to determine benefit obligations at:

	2021	2020
Discount rate	1.8%	1.4%
Rate of increase in salaries	4.3%	3.9%
Rate of increase of pensions in payment (pre 1 March 2010)	3.3%	2.9%
Rate of increase in deferred pensions (pre 1 March 2010)	3.3%	2.9%
Rate of increase of pensions in payment (post 28 February 2010)	3.3%	2.9%
Rate of increase in deferred pensions (post 28 February 2010)	3.3%	2.9%
Inflation assumption	3.3%	2.9%
Life expectancy for a male pensioner aged 65 (in years)	22.3 _.	22.9
Life expectancy for a male non-pensioner aged 45 from 65 (in years)	23.7	25.1

The Company contributions to the defined benefit plan paid in respect of the year were £1,070,000 (2020: £1,630,000). Regular contributions to the plan from both the members and employer for the year beginning 1 January 2022 are expected to be £2,205,000. This reflects the increased contributions as calculated during the 2021 triennial valuation.

17. Immediate and ultimate parent undertaking

Urenco Nuclear Stewardship Limited is a wholly owned subsidiary of Urenco Limited, which is the immediate and ultimate parent undertaking and controlling party and heads both the largest and smallest group for which consolidated financial statements are prepared and of which the Company is a member. Copies of Urenco Limited's accounts may be obtained from its registered office at Urenco Court, Sefton Park, Bells Hill, Stoke Poges, Buckinghamshire, SL2 4JS.

2021

2020

For the year ended 31 December 2021

18. Contingent liability

There are no contingent liabilities (2020: none).

19. Related party transactions

Urenco Nuclear Stewardship Limited is a wholly owned subsidiary of Urenco Limited and as such has taken advantage of the exemption available under FRS 101 not to disclose transactions with other members of the Urenco Limited group.

During the year, the Company entered into the following transactions with the following related parties:

	Sale of	Sale of goods		of goods	Amounts	owed by	Amounts	owed to
	and services		and services		related parties		related parties	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000
BEIS	24,283	26,365	-	7 .	2,035	1,975	-	•
Total	24,283	26,365	-	· - .	2,035	1,975	-	-

The Department for Business, Energy and Industrial Strategy (BEIS) is a related party of the Group because of its indirect shareholdings in Urenco Limited.

Sales of goods and services to related parties and purchases of goods and services from them were made under the Group's normal trading terms and conditions.

The amounts outstanding are unsecured and will be settled in cash. No guarantees have been given or received. No provisions have been made and no expense incurred for doubtful debts in respect of the amounts owed by related parties.

20. Events after reporting date

As of 18 May 2022, no other material structural changes or business events have occurred that might serve to alter any of the disclosures contained in the 2021 financial statements.